ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018  № 172
О внесении изменений в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.11.2016 № 404 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Безопасность на территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

B соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100 «О добровольной пожарной охране», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», областными законами от 13.11.2003 № 93-ОЗ «О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 25.12.2006 № 169-ОЗ «О пожарной безопасности Ленинградской области», постановлением правительства Ленинградской области от 11.11.2008 № 347 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ленинградской области», в целях исполнения полномочий по обеспечению правопорядка и профилактики правонарушений, по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по содержанию и организации деятельности аварийно-спасательной службы, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Любанского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области», в целях оптимизации расходования денежных средств бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.11.2016 № 404 «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Безопасность на территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Безопасность на территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  к постановлению от 17.11.2016 № 404 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Безопасность на территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Безопасность на территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»  читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном Уставом Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области порядке.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                		                    В.В. Бровчук

Исп. Додонова

Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
25.06.2018  № 172
Паспорт муниципальной целевой программы
«Безопасность на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Наименование муниципальной
программы
	Муниципальная программа «Безопасность на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области » (далее - Программа)

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение безопасности граждан.
Повышение  безопасности  населения  и территории от угроз природного и техногенного характера.
Укрепление пожарной безопасности на территории и на объектах муниципальной собственности поселения.

	Задачи муниципальной
программы
	Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений в населенных пунктах.
Существенное снижение гибели людей и материального ущерба от чрезвычайных ситуаций  за счет совершенствования системы превентивных мер, обучения населения действиям в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени.
Повышение эффективности действий служб  экстренного  реагирования при авариях, катастрофах и стихийных бедствиях.
Развитие системы оповещения, мониторинга, прогнозирования, предупреждения чрезвычайных ситуаций и управления в кризисных ситуациях.
Материально-техническое обеспечение штатных аварийно и поисково-спасательных формирований, осуществляющих деятельность на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - поселение).
Создание запасов имущества гражданской обороны, в том числе в муниципальных учреждениях.
Совершенствование нормативно правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, на объектах с массовым пребыванием людей.
Укрепление пожарной безопасности населенных пунктов,
Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья населенных пунктов.
Привлечение широких слоев населения к реализации мер по обеспечению пожарной безопасности.
Обучение населения мерам пожарной безопасности.

	Разработчик Программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области; организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе выполнения мероприятий по благоустройству Любанского городского поселения.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2017 – 2019 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	792,450
	282,450
	255,000
	255,000

	Средства областного бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Снижение количества преступлений и правонарушений в общественных местах.
Обеспечение качества и эффективности  решения вопросов по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Распространение знаний, привитие навыков в действиях при возникновении  кризисных  ситуаций среди населения поселения.
Создание необходимых условий для повышения защищенности личности, имущества граждан населенных пунктов от пожаров.
Соблюдение прав граждан, проживающих на территории поселения на безопасность, обеспечение сокращения потерь от пожаров, снижение гибели и травматизма людей при пожарах.
Повышение оперативности прибытия подразделений пожарной охраны к очагам возгорания и сокращение среднего времени тушения пожаров.

Приложение № 2
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
[bookmark: _GoBack] Тосненского района Ленинградской области
25.06.2018  № 172

	Приложение № 1 к постановлению
 администрации Любанского городского
 поселения Тосненского района Ленинградской
 области от 17.11.2016 № 404

	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2018
	2019

	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий по муниципальной программе «Безопасность на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Итого
	2017-2019
	792,450
	282,450
	255,000
	255,000

	Обеспечение безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	792,450
	282,450
	255,000
	255,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятия в области пожарной безопасности
	Итого
	2017-2019
	757,450
	267,450
	245,000
	245,000

	 Обеспечение  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	717,450
	245,000
	245,000
	245,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обучение  пожарно-технического минимуму членов добровольной пожарной дружины поселения
	Итого
	2017-2019
	40,000
	40,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение пожарной безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	40,000
	40,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Оснащение населенных пунктов и органов управления поселения средствами пожаротушения (огнетушители, противопожарные щиты, мотопомпы)
	Итого
	2017-2019
	70,000
	50,000
	10,000
	10,000

	 Обеспечение пожарной  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	70,000
	50,000
	10,000
	10,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Опашка населенных пунктов
	Итого
	2017-2019
	50,000
	50,000
	0,000
	0,000

	 Обеспечение пожарной  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	50,000
	50,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Устройство подъездов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам
	Итого
	2017-2019
	300,000
	100,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение пожарной безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	300,000
	100,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Приобретение материалов на обустройство подъездов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам
	Итого
	2017-2019
	380,000
	0,000
	140,000
	140,000

	Обеспечение пожарной безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	380,000
	0,000
	140,000
	140,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Транспортные услуги по вывозу грунта с пожарных водоемов
	Итого
	2017-2019
	100,000
	0,000
	50,000
	50,000

	 Обеспечение пожарной  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	100,000
	0,000
	50,000
	50,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Изготовление предупредительных знаков-аншлагов
	Итого
	2017-2019
	30,000
	0,000
	15,000
	15,000

	Обеспечение пожарной безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	30,000
	0,000
	15,000
	15,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Приобретение оповещателя пожарного звукового сирена (электросирена)
	Итого
	2017-2019
	72,450
	22,450
	25,000
	25,000

	Обеспечение пожарной  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	72,450
	22,450
	25,000
	25,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Изготовление  и распространение наглядной агитации по противопожарной безопасности
	Итого
	2017-2019
	15,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Обеспечение пожарной безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	15,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	Мероприятия по обеспечению предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	Итого
	2017-2019
	25,000
	15,000
	5,000
	5,000

	 Обеспечение  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	25,000
	15,000
	5,000
	5,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Поддержание в постоянной готовности систем оповещения
	Итого
	2017-2019
	5,000
	5,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	5,000
	5,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000

	0,000

	Обеспечение средствами индивидуальной и медицинской защиты органов управления
	Итого
	2017-2019
	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Обеспечение порядка и  безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	5,000
	5,000
	5,000
	5,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Изготовление  и распространение наглядной агитации по действиям в чрезвычайных ситуациях и гражданской обороне
	Итого
	2017-2019
	15,000
	5,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение пожарной безопасности населения

	Средства бюджета поселения

	15,000
	5,000
	0,000
	0,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Мероприятия по обеспечению правопорядка, профилактики проявлений терроризма и правонарушений
	Итого
	2017-2019
	10,000
	0,000
	5,000
	5,000

	Обеспечение правопорядка и профилактика терроризма

	Средства бюджета поселения

	10,000
	0,000
	5,000
	5,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Изготовление и распространение наглядной агитации по профилактике проявлений терроризма и правонарушений.
	Итого
	2017-2019
	10,000
	0,000
	5,000
	5,000

	Обеспечение порядка и  профилактика терроризма

	Средства бюджета поселения

	10,000
	0,000
	5,000
	5,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Приложение № 3
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
25.06.2018  № 172.

Приложение № 2 к муниципальной целевой программе
«Безопасность на территории  Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области», утвержденной
 Постановление администрации Любанского городского
 поселения Тосненского района Ленинградской
 области от 17.11.2016 № 404
Форма
планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы
«Безопасность на территории  Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Совершенствование нормативно правовой, методической и технической базы по обеспечению предупреждения пожаров в жилом секторе, на объектах с массовым пребыванием людей.
     Укрепление пожарной безопасности населенных пунктов,
Реализация первоочередных мер по противопожарной защите жилья населенных пунктов.
Привлечение широких слоев населения к реализации мер по обеспечению пожарной безопасности.
     Обучение населения мерам пожарной безопасности.
	735,450
	0,000
	Обучение  пожарно-технического минимума членов добровольной пожарной дружины поселения
	Чел.

	8

	Оснащение населенных пунктов и органов управления поселения средствами пожаротушения (огнетушители, противопожарные щиты, мотопомпы)
	Шт.

	10
	4
	4

	Опашка населенных пунктов
	км

	10

	Устройство подъездов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам
	шт.

	1

	Приобретение материалов на обустройство подъездов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года к искусственным водоисточникам
	шт

	1
	1

	Транспортные услуги по вывозу грунта с пожарных водоемов
	шт

	1
	1

	Изготовление предупредительных знаков-аншлагов
	шт

	15
	15

	Приобретение оповещателя пожарного звукового сирена (электросирена)
	шт

	1
	1

	Изготовление  и распространение наглядной агитации по противопожарной безопасности
	Шт.

	100
	100

	2.
	Развитие системы оповещения, мониторинга, прогнозирования предупреждения чрезвычайных ситуаций и управления в кризисных ситуациях.
	57,450

	Поддержание в постоянной готовности систем оповещения
	Шт.

	12

	Обеспечение средствами индивидуальной и медицинской защиты органов управления
	Шт.

	2

	Изготовление  и распространение наглядной агитации по действиям в чрезвычайных ситуациях и гражданской обороне
	Шт.

	100

	3.
	Мероприятия по обеспечению правопорядка, профилактики проявлений терроризма и правонарушений
	5,000

	Изготовление и распространение наглядной агитации по профилактике проявлений терроризма и правонарушений
	Шт.

	100
	100

3